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Obraz Matki Bożej z Guadalupe pojawił 
się cudownie na płaszczu prostego chłopa, 
Juana Diego, na wzgórzu Tepeyac blisko 
Mexico City 12 grudnia 1531 r. Dziś można 
go zobaczyć w pobliskiej bazylice Matki Bo-
żej z Guadalupe, najczęściej odwiedzanym 
katolickim sanktuarium na świecie. 

Podczas spaceru wczesnym rankiem 9 
grudnia 1531 r. ze swojej wioski do Mexico 
City Juan Diego zobaczył spowitą świat-
łem młodą piętnasto- czy szesnastoletnią 
dziewczynę na zboczu wzgórza Tepeyac. 
Mówiąc w lokalnym języku, nahuatl, Pani 
poprosiła, żeby w tym miejscu został zbu-
dowany dla jej uczczenia kościół i z jej słów 
Juan Diego rozpoznał, że była to Najświęt-
sza Maryja Panna. Diego opowiedział swo-
ją historię hiszpańskiemu biskupowi, Fray 
Juanowi de Zumarraga, który zalecił mu, 
by powrócił na to miejsce i poprosił Matkę 
Bożą o cudowny znak, potwierdzający jej 
prośbę. Najświętsza Panna powiedziała 
Juanowi, żeby zerwał trochę kwiatów ze 
szczytu wzgórza Te-peyac. Była to zima i 
żadne kwiaty wtedy nie kwitły, ale na szczy-
cie wzgórza Diego znalazł wszelkiego ro-
dzaju kwiaty. Matka Boża sama ułożyła je 
w jego tilmę, czyli chłopski płaszcz. Gdy 
Juan Diego rozwarł poły swojego płaszcza 
przed biskupem Zumarragą, kwiaty upadły 
na podłogę, a na ich miejscu pojawiła się 
Matka Boża z Guadalupe, jej cudowny wi-
zerunek na materiale. 

Papież Jan Paweł II odwiedził sanktua-
rium trzy razy: podczas swojej pierwszej po-
dróży zagranicznej poza Włochy w dniach 
26-31 stycznia 1979 r.; w czasie beatyfikacji 
Juana Diego 6 maja 1990 r. i 31 lipca 2002 
r., kiedy kanonizował Juana w obecności 
12 milionów wiernych. 22 stycznia 1999 r. 
ogłosił on Matkę Bożą z Guadalupe patron-
ką trzech Ameryk. 

(ciąg dalszy na str. 2)

Matko Boża z Guadalupe,
patronko nienarodzonych dzieci - módl się za nami!

Cudowny obraz z Guadalupe 
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ZAPROSZENIE
Pielgrzymi św. Michała mają zaszczyt zaprosić na 
międzynarodowe otwarte seminarium naukowe pt.: 
„Sprawiedliwość społeczna w świetle nauki Kościo-

ła”, które odbędzie się w dniach od 15-23 marca 
2012 r. Jak co roku planowana jest część wykła-
dowa oraz integracyjna. Jest to jedyna okazja, by 
przez kilka dni zamieszkać na terenie Instytutu 

Louisa Evena z ciekawymi gośćmi z całego świata. 
www.michael.org.pl


